€âmara Ulmttripal ite €astaud
JNICIPAL DE CASCAVEL

Recebi em 23/°!/ 1>

Kleiãe S. Mayer~
Diretora da Pianárlo e Apoio as Sessões

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL QE CASCAVEL
üdoi

iPALQECASCAV

•*•••••*••*•»••<

Bueno
Vereador -1° Secretário

INDICAÇÃO N°, Oll. DE 2013.
(Autor: Vereador Fernando Winter/PTN)

Exmo. Senhor:
Márcio José Ramos Pacheco
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Solicita a reforma do Salão Comunitário do
Bairro Morumbi, na forma que especifica.

Senhor Presidente,

Em conformidade com oart. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel,
o Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para leitura econhecimento do Plenário edepois despachado ao Exmo.
Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando aseguinte medida de
interesse público:

1 Que oPoder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, realize a
reforma do Salão Comunitário do Bairro Morumbi, solicitando as seguintes
medidas:

a) Reforma do forro e do telhado;
b) Construção de uma saída de emergência, para tal, deve-se realizar um estudo, a

fim deverificar onde é viável a construção detal saída deemergência;
c) Construção dechurrasqueiras;
d) Realização dapintura interna e externa;
e) Revisão da parte elétrica e troca das lâmpaf
f) Colocação de ventiladores.

É a indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 29 dejaneirode 2013.

Winter/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üumttpal bz €ascaucl
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

Apresente proposta legislativa tem como foco principal atender a reivindicação feita pelos
moradores do Bairro Morumbi. Não é de hoje que os moradores do Bairro reivindicam
melhorias para o Salão Comunitário, que está localizado na Rua Serra da Esperança. O
local é utilizado pela comunidade para momentos de lazer.

Cabe a Administração Pública preocupar-se em disponibilizar para a comunidade uma
estrutura adequada, pois geralmente os Salões Comunitários são espaços de socialização e
aprendizado, pois podem ser utilizados como espaços de leitura, dança, teatro, sendo
também muito utilizados pelas pessoas da melhor idade.

Obairro Morumbi, localizado na região norte de Cascavel, lida com diversos problemas de
infraestrutura, sua população é atuante e participativa e tem contribuído de forma
significativa no desenvolvimento econômico de Cascavel.

Pelo exposto, espero, contar com aespecial atenção do poder executivo aesta solicitação. E
aguardo para darmos ciência aos moradores dessa localidade que nos cobram providencias.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br